№ 441                                                                        30 сентября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
24-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.09.2022                                            № 04

О внесении изменений в решение 24-й сессии
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска
от 25.12.2017 № 5 «О принятии Положения
«Об оплате труда в органах местного
самоуправления рабочего поселка Краснообска»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-П «О нормати-
вах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержа-
ние органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,  приказом
Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20 июля 2022 года № 878 «Об уста-
новлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и
служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям и про-
фессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в
соответствии с профессиональными стандартами, для государственных учреждений Новосибирской обла-
сти», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы (денежного со-
держания) работников, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол-
номочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка
Краснообска РЕШИЛ:

1. Внести в решение 24-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2017 № 5
«О принятии Положения  «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснооб-
ска» (в редакции решений  от 02.03.2018 № 8, от 10.07.2018 № 5, от 24.12.2018 № 6, от 06.03.2019 № 6,
от 28.11.2019 № 14,  от 28.10.2020  № 16, от 18.06.2020 № 9, от 29.06.2021 № 4, от 20.07.2021 № 5, от
23.11.2021 № 7, от 23.12.2021 № 4) следующие изменения:

- в Положении «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснооб-
ска»:

1) в пункте 2.2 слова и цифры «базового оклада в размере 2927 рублей» заменить словами и цифра-
ми «базового оклада в размере 3220 рублей»;

2) пункте 3.2 слова и цифры «БДО (базовый должностной оклад) = 2927 рублей» заменить словами и
цифрами «БДО (базовый должностной оклад) = 3220 рублей »;

3) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается
в следующих размерах:

Краснообский вестник

1

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=07D186FE-D454-4EA3-ADD7-F0F357127FBB
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23AE10D3-16A8-4167-849C-D776D8372505
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D086BD95-677A-4487-BF1A-BB396B43F10C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9FFB6C74-020E-4DDB-9772-3502FD514316
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B65ADD8C-E72D-4686-92C3-5EB04EC91A19
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0C6DB3D5-4864-4381-B07F-0F2513DD6AC1
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=56976DD8-24C4-4921-8C8D-B364B7CA29CA
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0220F530-2C94-4240-AEC0-26D65F2D04B1

4) пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«4.3. Должностные оклады работников устанавливаются руководителем органа местного самоуправ-

ления рабочего поселка Краснообска в соответствии с замещаемой должностью:

2. Администрации рабочего поселка Краснообска обеспечить проведение комплекса организационно

-правовых мероприятий, направленных на реализацию настоящего решения.

2

Наименование классного чина
муниципальных служащих

Норматив ежемесячной
надбавки за классный чин му-

ниципальных служащих
(рублей)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2279

Действительный муниципальный советник 2 класса 2164

Действительный муниципальный советник 3 класса 2056

Муниципальный советник 1 класса 1957

Муниципальный советник 2 класса 1856

Муниципальный советник 3 класса 1762

Советник муниципальной службы 1 класса 1675

Советник муниципальной службы 2 класса 1595

Советник муниципальной службы 3 класса 1521

Референт муниципальной службы 1 класса 1449

Референт муниципальной службы 2 класса 1382

Референт муниципальной службы 3 класса 1314

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1248

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1181

Секретарь муниципальной службы 3 класса 970

Должность Должностной оклад

Контрактный управляющий 10164

Главный бухгалтер 13134

Бухгалтер 10164

Секретарь руководителя 8217

Эксперт 10164

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования
в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка
Краснообска «Краснообский вестник».

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к пра-
воотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию
по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам (председатель Зеленцов Д.А.).

 Председатель Совета депутатов   Глава рабочего поселка
 рабочего поселка Краснообска   Краснообска

                                Дименин О.Н.                                                              Эссауленко Т.Б.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
24-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.09.2022                                            № 05

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска
от 30.04.2019 г. № 4 «Об утверждении Порядка
аккредитации журналистов средств массовой
информации при Совете депутатов рабочего
поселка Краснообска»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой ин-
формации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 31-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение пятого созыва 34-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от

30.04.2019 г. № 4 «Об утверждении Порядка аккредитации журналистов средств массовой информации при
Совете депутатов рабочего поселка Краснообска» следующие изменения и дополнения:

- раздел 2 «Порядок аккредитации дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Аккредитация журналиста СМИ действует один год с даты принятия распоряжения председате-
ля Совета депутатов рабочего поселка Краснообска об аккредитации».

2.Установить, что ранее выданные аккредитации журналистов СМИ действуют до 01.01.2023 г.

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в
официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Крас-
нообска «Краснообский вестник».

3

http://www.krasnoobsk.nso.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=296167&rnd=6F4869A61D96C8524FACBC326C9FBF2C&dst=100444&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=317662&rnd=6F4869A61D96C8524FACBC326C9FBF2C
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=115646&rnd=6F4869A61D96C8524FACBC326C9FBF2C&dst=100350&fld=134

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию
по социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике (председатель Колпакова С.И.).

Председатель Совета депутатов   Глава рабочего поселка
 рабочего поселка Краснообска   Краснообска

                                Дименин О.Н.                                                              Эссауленко Т.Б.

4

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru